
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n. 46     del 04/10/2012  
 
Oggetto: “Assegnazione budget Fondo Ordinario - anno 2012” di cui al decreto n. 26 del 29/12/2011. Terza 
variazione. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 
Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Direttore dell’ARS; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n. 29 

del 21/01/2008; 
 
Richiamato il  proprio decreto n. 26 del 29/12/2011 avente ad oggetto “Assegnazione budget Fondo Ordinario - 

anno 2012” e le successive variazioni avvenute con i decreti n. 21 del 04/04/2012 e n. 29 del 03/07/2012; 
 
Visto il disciplinare di “contabilità e amministrazione” dell’ARS approvato con proprio decreto n. 38 del 

09/08/2012; 
 
Verificato in sede di staff con tutti i dirigenti l’andamento del budget 2012 e valutato con il dirigente facente 

funzione di Coordinatore dell’Osservatorio di Epidemiologia, Dott. Fabio Voller, la necessità di impiegare ulteriori 
risorse per € 60.000,00 necessarie alla realizzazione delle attività programmate dalla struttura da lui diretta; 

 
Rilevato pertanto che, a seguito della verifica di cui al punto precedente, si individua la possibilità di prelievo 

dell’importo di € 60.000,00 dalla voce “Direzione tecnico Amministrativa” che offre la necessaria disponibilità. 
 
Preso atto inoltre che a seguito di quanto disposto in tema di regime di tesoreria dall’art. 35 del D.L. n. 1 del 

24/01/2012 convertito in L. del 24/03/2012, n. 27, per la restante parte dell’anno 2012 non si produrranno altri interessi 
attivi oltre a quelli già conteggiati; 

 
Considerato pertanto che in conseguenza a quanto esposto al punto precedente, occorre ridurre la previsione degli 

interessi attivi della parte alla voce “Ricavi - Proventi finanziari al lordo delle ritenute di legge” per un valore di € 7.504,00 
e al contempo ridurre di pari importo la parte “costi”  diminuendo come di seguito in dettaglio: € 2.102,00 voce 
“Riserva”, € 1.500,00 voce “ritenuta fiscale su proventi finanziari” e € 3.902,00 voce “Direzione tecnico 
Amministrativa che offrono la necessaria disponibilità; 

 
Rilevata pertanto la necessità di apportare alcune variazioni alle assegnazioni delle varie voci, utilizzando le risorse 

disponibili e descritte nei punti precedenti; 
 
Preso atto che le modifiche sopra indicate apportano una riduzione della spesa complessiva, in conseguenza dei 

minori ricavi sopra descritti; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 



1) di modificare, per i motivi esposti in narrativa, l’assegnazione delle risorse del budget Fondo Ordinario - anno 
2012, di cui al proprio decreto n. 26 del 29/12/2011 e successive variazioni, nel seguente modo: 

 

Voce movimentata 
Precedente  
previsione 

Importo 
movimentato € 

(COSTI) 

Importo 
movimentato € 

(RICAVI) 

Previsione a 
nuovo 

D - Proventi finanziari (al lordo 
delle ritenute di legge) 10.000,00  - 7.504,00 2.496,00 

8.2 - ritenuta fiscale su proventi 
finanziari 

2.000,00 - 1.500,00  500,00 

9 - Riserva (PER ONERI 
IMPREVISTI) 

2.102,00 - 2.102, 00  0,00 

3 – Direzione tecnico amm.va  
(Servizio centrale) 

205.000,00 - 3.902,00  201.098,00 

     
3 – Direzione tecnico amm.va  
(Servizio centrale) 

201.098,00 - 60.000,00  141.098,00 

1 - Osservatorio Epidemiologia 269.361,00 + 60.000,00  329.361,00 
 
2) di dare atto che le modifiche sopra indicate apportano una riduzione della spesa complessiva, in conseguenza 

dei minori ricavi sopra descritti; 
 
3) di trasmettere copia del presente atto al Dirigente del Settore Amministrazione per i conseguenti adempimenti; 
 
4) di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. e dell’art. 32 della legge n. 

69/2009, la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Trasparenza” 
sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 
          Il Direttore 
            Dott. Francesco Cipriani 


